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Pan

Tomasz Grochowski

Radny Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na interpelację dotyczącą włączenia wszystkich kaliskich szkół  do 
programu Szkoła Promująca Zdrowie, informuję, że formy realizacji edukacji zdrowotnej
w szkołach mogą być bardzo różnorodne i zależą przede wszystkim od społeczności 
szkolnej, co wyraża się w przyjmowanym przez każdą szkołę programie 
wychowawczo-profilaktycznym. Program ten w zależności od poziomu edukacji, 
rodzaju szkoły może zawierać różne formy edukacji zdrowotnej do których należy 
zaliczyć: obowiązkowe i fakultatywne zajęcia dydaktyczne, programy profilaktyczne 
i projekty edukacyjne, spotkania i prelekcje z ekspertami, akcje i kampanie szkolne, 
współpracę ze środowiskiem lokalnym. 

Jedną z takich form jest uzyskanie prestiżowego certyfikatu „Szkoła promująca 
zdrowie”, ale decyzja ta należy do społeczności szkolnej: uczniów, rodziców i 
nauczycieli. W ramach działań, które należy podjąć, by uzyskać certyfikat, szkoła 
tworzy zespół ds. promocji zdrowia, dokonuje diagnozy potrzeb społeczności szkolnej, 
opracowuje plan działań prozdrowotnych, prowadzi dokumentację i ewaluację 
działań, wdraża systemowe zmiany (np. dotyczące żywienia, higieny, relacji 
interpersonalnych), aktywnie współpracuje z rodzicami, środowiskiem lokalnym 
i instytucjami zewnętrznymi. Te same lub podobne działania mogą być i są 
realizowane w ramach innych projektów realizowanych w zakresie edukacji zdrowotnej.



Odpowiadając na pytanie Pana Radnego, nie jest zadaniem Prezydenta Miasta 
wskazywanie szkołom konkretnych form realizacji edukacji prozdrowotnej. Dane 
zawarte w Miejskim Programie Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza na lata 
2025-2029 pochodzą ze sprawozdań szkół przesłanych do Wydziału Edukacji i 
stanowią wartość poglądową. Zostały tam wymienione szkoły posiadające certyfikat 
„Szkoły Promującej Zdrowie”, ale także różne działania realizowane przez szkoły w 
ramach szeroko rozumianej edukacji zdrowotnej, nie tylko w ramach programu 
Szkoła Promująca Zdrowie.

Z poważaniem 

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Kulawinek
Wiceprezydent Miasta Kalisza
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Radny Rady Miasta Kalisza 

 
 
Sz. P. 
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Interpelacja w sprawie certyfikacji kaliskich szkół w programie pn.: „Szkoła 

Promująca Zdrowie”   

 
 
Szanowny Panie Prezydencie, 

 

Po analizie dokumentu Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza 

na lata 2025-2029 bardzo proszę o informacje jaki ma Pan pomysł na włączenie wszystkich 

kaliskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych do programu Szkoła Promująca Zdrowie. 

Zgodnie z tym dokumentem aktualne certyfikaty programu pn.: „Szkoła Promująca Zdrowie” 

posiadają tylko poniższe kaliskie placówki oświatowe:  

Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Juliana Tuwima 4; 

Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Karpacka 3; 

Szkoła Podstawowa nr 16, ul. Fabryczna 13-16; 

Szkoła Podstawowa nr 21, ul. 25 Pułku Artylerii 4-8; 

Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sulisławicka 110; 

Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, Technikum nr 6 , ul. Wodna 11-13; 

I Liceum Ogólnokształcące, ul. Grodzka 1; 

III Liceum Ogólnokształcące, ul. Tadeusza Kościuszki 10. 

 

Jak czytamy dalej w ramach programu realizowane są m.in. następujące działania:  

- promowanie zdrowego odżywiania, 

- edukacja w zakresie jamy ustnej oraz higieny ciała i otoczenia, 

- organizacja Tygodni Zdrowia, 

- nauka udzielania pierwszej pomocy, 

- organizacja konkursów i prelekcji nt. Światowego Dnia Walki z AIDS, HIV, 

- organizacja obchodów Światowego Dnia Rzucenia Palenia, 

- realizacja programu „Nie pal przy mnie proszę”, 

- realizacja programu profilaktycznego „Trzymaj formę”, 

- realizacja programu „Znamię – znam je”, 

- realizacja programu „Bieg po zdrowie”.  

 

Informacja o szczegółach Pana planu w odpowiedzi na moje pytanie jest ogromnie ważna dla 

zdrowia dzieci i młodzieży z Kalisza ponieważ jak czytamy w dokumencie dobrze realizowana 



edukacja zdrowotna to szansa, by przyszłe pokolenia umiały i chciały dbać o zdrowie swoje  

i innych ludzi oraz dbać o środowisko, w którym żyją. 

 Dyskusja radnych na Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej, do której 

niedawno dołączyłem nie pozostawia złudzeń. Musimy zadbać o edukację zdrowotną kaliskich 

dzieci i młodzieży od najmłodszych lat aby prawidłowo się rozwijały, edukowały rodziców i 

członków rodzin unikając błędów doprowadzających np. do otyłości, a w konsekwencji 

insulinooporności. Dlatego tak ważne jest dołączanie kolejnych kaliskich placówek do 

programu „Szkoła Promująca Zdrowie”     

Bardzo liczę na Pana wsparcie w tym zakresie. Osobiście również będę zachęcał 

dyrektorów kaliskich szkół do certyfikacji   

  
 

Z wyrazami szacunku 

 

Tomasz Grochowski 


